РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   «27» января 2010  г.     №  528
                          с. Кетово

О   внесении   изменений
и   дополнений   в   Устав
муниципального   образования
Кетовского     района

В  соответствии Федеральным законом от 27.12.2009 г.  № 357-  ФЗ «О внесении
изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав
и  права  на  участие  в  референдуме  граждан Российской Федерации»,   с   Федеральным
законом от 23.11.2009г. № 261-ФЗ « Об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», с Федеральным законом от 27.12.2009 г. № 365- ФЗ «О внесении изменений в
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности
органов  государственной власти  субъектов  Российской Федерации  и  органов местного
самоуправления»,  с  Федеральным  законом  от  28.12.2009  г.  №  381-ФЗ  «Об  основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»  и ст. 25
Устава  муниципального  образования  Кетовского  района  Кетовская  районная    Дума
РЕШИЛА:

1.  Внести   в    Устав   муниципального   образования    Кетовского   района следующие
изменения   и   дополнения:

1) Статью 7.2 дополнить пунктом 3.1) следующего содержания:
«разработки и утверждения схемы  размещения нестационарных торговых объектов;»;

2) Статью 7.2 дополнить пунктом 9.1) следующего содержания:
«  утверждение  и  реализация  муниципальных  программ  в  области  энергосбережения  и
повышения  энергетической  эффективности,  организация  проведения  энергетического
обследования многоквартирных домов, помещения в которых  составляют  муниципальный
жилищный  фонд  в  границах   муниципального  образования,  организация  и  проведение
иных  мероприятий,  предусмотренных  законодательством  об  энергосбережении   и  о
повышении энергетической  эффективности;»;

3) статью 22 дополнить пунктом 14) следующего содержания:
«Изменение порядка формирования Кетовской районной Думы в соответствии с частью 5
статьи  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

4) Пункт 3 статьи 26  изложить в следующей редакции:

«Решения  Кетовской  районной  Думы, носящие  нормативный  характер
направляются Главе Кетовского района, исполняющего полномочия Главы администрации
района для подписания и обнародования  в течение 10 дней.

Глава  Кетовского  района,  исполняющий  полномочия  Главы  администрации
Кетовского  района,  имеет  право  отклонить  нормативный  правовой  акт,  принятый
Кетовской районной Думой. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение
10 дней возвращается в районную Думу с мотивированным  обоснованием  его отклонения
либо с предложениями  о внесении в него изменений и дополнений.

Если  Глава  Кетовского  района  отклонит  нормативно-правовой  акт,  он  вновь
рассматривается  районной  Думой.  Если  при  повторном  рассмотрении  указанный
нормативно-правовой  акт  будет  одобрен  в  ранее  принятой  редакции  большинством  не
менее двух третей от установленной численности депутатов представительного органа, он
подлежит подписанию Главой Кетовского района в течение семи дней и обнародованию.»;

5) абзац второй пункта 2 статьи 27 считать утратившим силу;

6) пункт 3 статьи 27 считать утратившим силу;

7) абзац 8 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«подписывает  протоколы  заседаний  Кетовской  районной  Думы,  решения  Кетовской
районной Думы, не имеющие нормативного характера;»;

8) статью 34 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«нарушения срока издания муниципального правового акта,  требуемого для реализации
решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.»;

      9) в части 3 статьи 41 цифру «9» заменить цифрой «8»;

     10) часть 2 статьи 67 дополнить абзацем следующего содержания:
«Данное  правило  не  применяется  в  случаях,  установленных  статьей  44  Федерального
закона  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации».»;

      11) часть 7 статьи 67 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру Администрации
Кетовского района,  Кетовской районной Думы, полномочия Администрации Кетовского
района,  Кетовской  районной  Думы (за  исключением полномочий,  срока  полномочий  и
порядка  избрания  Главы Кетовского  района),  вступают   в  силу  после  истечения  срока
полномочий  Кетовской  районной  Думы,  принявшей  муниципальный  правовой  акт  о
внесении в Устав указанных изменений и дополнений.

Изменения  и  дополнения,  внесенные  в  Устав,  предусматривающие  создание
контрольного органа муниципального образования Кетовского района, вступают в силу в
порядке, предусмотренном  федеральным законодательством.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Курганской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Кетовского района С.А. Кокорин

2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

	О   внесении   изменений